
RE\1026151CS.doc PE533.794v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

Dokument ze zasedání

7. 4. 2014 B7-0299/2014

NÁVRH USNESENÍ
předložený v souladu s článkem 120 jednacího řádu

o nových internetových doménách ve vinařském odvětví, které ohrožují 
dodržování předpisů o ochraně označení původu

Mara Bizzotto



PE533.794v01-00 2/2 RE\1026151CS.doc

CS

B7-0299/2014

Návrh usnesení Evropského parlamentu o nových internetových doménách ve 
vinařském odvětví, které ohrožují dodržování předpisů o ochraně označení původu

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 120 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že Mezinárodní organizace pro vinnou révu a víno (OIV) začala bít 
na poplach poté, co organizace ICANN (Internet Corporation for Assigned Names and 
Numbers), která je odpovědná za správu systému názvů internetových domén, rozhodla, 
že rozšíří počet obecných domén nejvyššího řádu; vzhledem k tomu, že na základě tohoto 
rozhodnutí, bude možno vedle domén spojených se slavnými odrůdami jako je 
„prosecco“ nebo „chianti“ vytvořit i domény „vin“ a „wine“, což umožní komukoliv, kdo  
si je zakoupí, uvádět na trh vlastní produkty, třebaže nebudou mít s vinařskými produkty, 
jejichž jméno příslušné domény ponesou, nic společného; 

B. vzhledem k tomu, že o správu domén „.wine“ a „.vin“ se ucházejí již čtyři společnosti, 
aby mohly názvy domén prodávat jakékoli soukromé osobě, či jinému subjektu nebo 
organizaci, a umožnit tak kombinaci domén „.wine“ a „.vin“ s doménami druhé úrovně a 
vytvořit např. doménu „chianti.wine“ nebo „prosecco.vin“; vzhledem k tomu, že pokud 
ICANN tuto praxi povolí, může se stát, že se na trh dostanou vinařské produkty, které 
nebudou v souladu s platnými předpisy pro uvádění vinařských produktů na trh, a to 
včetně předpisů týkajících se ochrany označení původu, jež mnohá italská vína nesou;

1. vyzývá Komisi, aby zakročila proti této i ostatním formám internetového zemědělského 
pirátství, které poškozuje odvětví produkce kvalitních vín.


